ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования
"Заиграевский район"
Республики Бурятия

 от 27.04.2024г.  № 190/1

 (
О
снятии
 режима функционирования «Повышенная готовность» на территории муниципального образования «Заиграевский район» в границах сельского поселения «
Верхнеилькинское
»
в
п
.Х
ара-Кутул
, в связи с
проведением мероприятий, направленных на предотвращение подтопления жилых домов.
)

	На основании Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи со снятием угрозы подтопления жилых домов п.Хара-Кутул, руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:

            1. Снять режим функционирования «Повышенная готовность»  на территории МО «Заиграевский район» в границах сельского поселения «Верхнеилькинское» в п.Хара-Кутул, введенный Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 11.04.2024г.  № 147.
            2.  Оповестить федеральные органы исполнительной власти, органы исполнительной власти Республики Бурятия, органы местного самоуправления МО «Заиграевский район» и  руководство организаций.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперёд».
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
          5.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на М.С.Киселёва, заместителем руководителя Администрации МО «Заиграевский район» по развитию инфраструктуры.

Глава муниципального образования
«Заиграевский район»,                                                                    В.А.Шальков
руководитель администрации

image1.wmf

oleObject1.bin